СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОПШИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 15
29  мая 2017 года

Об утверждении Положения о порядке

наименования и переименования элементов

улично-дорожной сети на  территории

муниципального образования Ропшинское

сельское поселение Ломоносовского

муниципального района Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ленинградской области от 15.06.2010 N 32-ОЗ «Об административно-территориальном устройстве Ленинградской области и порядке его изменения», постановлением Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 г. N 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов»,  приказ Минфина России от 05.11.2015 N 171н "Об утверждении Перечня элементов планировочной структуры, элементов улично-дорожной сети, элементов объектов адресации, типов зданий (сооружений), помещений, используемых в качестве реквизитов адреса, и Правил сокращенного наименования адресообразующих элементов" Совет депутатов МО Ропшинское сельское поселение решил:

1. Утвердить Положение «О порядке наименования и переименования элементов улично-дорожной сети на территории муниципального образования Ропшинское сельское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области», согласно Приложению.

2. Признать утратившими силу решения совета депутатов МО Ропшинское сельское поселение № 56 от 05.10.2010 г., № 67 от 21.12.2010 г., № 24 от 21.11.2014 г.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Балтийский Луч» и разместить на официальном сайте муниципального образования Ропшинское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает в  силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования

Ропшинское сельское поселение                                                                             Ф. М. Егоров
Приложение к решению

Совета депутатов МО
Ропшинское сельское поселение

№ 15 от 29.05.2017 г.

Положение

о порядке наименования и переименования

элементов улично-дорожной сети на  территории  муниципального образования Ропшинское сельское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области
1. Положение регулирует порядок наименования и переименования элементов улично-дорожной сети на территории муниципального образования Ропшинское сельское поселение Ломоносовского муниципального района и разработано в целях обеспечения ориентации на территории Ропшинского сельского поселения.
2. Правовой основой положения служит Градостроительный кодекс РФ,   Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Областной закон Ленинградской области от 15.06.2010 N 32-ОЗ "Об административно-территориальном устройстве Ленинградской области и порядке его изменения", постановление Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 г. N 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», Приказ Минфина России от 05.11.2015 N 171н "Об утверждении Перечня элементов планировочной структуры, элементов улично-дорожной сети, элементов объектов адресации, типов зданий (сооружений), помещений, используемых в качестве реквизитов адреса, и Правил сокращенного наименования адресообразующих элементов".

3.       Наименованию подлежат все элементы улично-дорожной сети (улица, проспект, переулок, проезд, набережная, площадь, бульвар, тупик, съезд, шоссе, аллея и иное)  имеющие закрепленную за ними утвержденную планировочной документацией территорию.

3. Наименование или переименование элементов улично-дорожной сети,  адресация производится с учетом географических, исторических, национальных, бытовых и других местных условий, а также при наличии мнения собственников объектов (земельных участков, строений), выявленного в результате опроса или собрания собственников объектов.
4. При наименовании или переименовании не допускается присвоение уже имеющихся в одном населенном пункте наименований.

6. Наименование и переименование элементов улично-дорожной сети производится по инициативе местной администрации МО Ропшинское сельское поселение. Местная администрация МО Ропшинское сельское поселение по представленным документам готовит соответствующий проект решения совета депутатов муниципального образования Ропшинское сельское поселение.

7.
Официальным документом, закрепляющим наименование элементов улично-дорожной сети на территории Ропшинского сельского поселения,  является решение совета депутатов муниципального образования Ропшинское сельское поселение.

8.
Положение «О порядке наименования и переименования элементов улично-дорожной сети на территории муниципального образования Ропшинское сельское поселение Ломоносовского муниципального района» вступает в силу после его утверждения Советом депутатов МО Ропшинское сельское поселение и опубликования.
9.
Информация о присвоении наименования элементам улично-дорожной сети   доводится до сведения всех заинтересованных лиц путём размещения на официальном сайте МО Ропшинское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и на информационных стендах поселения, а также на стенде в местной администрации Ропшинского сельского поселения либо через средства массовой информации.